

Huitfeldt Holding A/S

c/o Martinsen Aarhus, Voldbjergvej 16, 2. tv., 8240 Risskov

Årsrapport for

2015/16

CVR-nr. 85 95 08 19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. november 2016.

Lars Huitfeldt Svendsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Huitfeldt Holding A/S
c/o Martinsen Aarhus
Voldbjergvej 16, 2. tv.
8240 Risskov

CVR-nr.: 85 95 08 19
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse

Lars Huitfeldt Svendsen
Joan Svendsen
Michael Nygaard

Direktion

Niels Mølgaard

Revision

Martinsen Aarhus
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Dattervirksomheder

Huitfeldt Invest A/S, Aarhus
Espinets A/S, Aarhus
SARL Le Haut Des Espinets, Frankrig

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 42.047 kr. mod -1.302.632 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets indtjening for det kommende regnskabsår, vil afhænge af udviklingen på de finansielle markeder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttotab	-164.668	-183.238
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	88.697
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	30.526	-30.526
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	202.037	204.528
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	46.094	34.298
Andre finansielle indtægter	357.204	91.537
Nedskrivning af finansielle aktiver	-271.970	-255.712
2 Øvrige finansielle omkostninger	-158.958	-1.252.216
Resultat før skat	40.265	-1.302.632
3 Skat af årets resultat	1.782	0
Årets resultat	42.047	-1.302.632
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	42.047	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.302.632
Disponeret i alt	42.047	-1.302.632

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	29.300.000	24.100.000
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	730.000
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.145.699</u>	<u>1.172.492</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.445.699</u>	<u>26.002.492</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>31.445.699</u>	<u>26.002.492</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.281.497	1.276.438
	Tilgodehavende selskabsskat	45.209	0
	Andre tilgodehavender	305.011	308.897
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>5.329</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.631.717</u>	<u>1.590.664</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.484.126</u>	<u>3.549.862</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.115.843</u>	<u>5.140.526</u>
	Aktiver i alt	<u>34.561.542</u>	<u>31.143.018</u>

Balance 30. juni

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
8	Reserve for opskrivninger	4.486.442	3.211.523
9	Overført resultat	18.943.885	18.901.838
	Egenkapital i alt	<u>24.430.327</u>	<u>23.113.361</u>
Gældsforpligtelser			
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	16.781	0
10	Anden gæld	2.400.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.416.781</u>	<u>0</u>
	Kreditinstitutter i øvrigt	7.530.378	7.880.948
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.452	776
	Selskabsskat	0	16.174
	Anden gæld	146.278	131.759
	Periodeafgrænsningsposter	23.326	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.714.434</u>	<u>8.029.657</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.131.215</u>	<u>8.029.657</u>
	Passiver i alt	<u>34.561.542</u>	<u>31.143.018</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 Eventualposter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets datterselskaber er indregnet til dagsværdi. Datterselskaberne besidder investeringsejendomme der er forsigtigt værdiansat ud fra ledelsens vurdering af ejendommene i forhold til ejendommens beliggenhed og stand samt henset til markedsudviklingen. Der kan dog være en vis usikkerhed omkring værdiansættelsen af ejendommene i det aktuelle marked.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	357	776
Andre finansielle omkostninger	<u>158.601</u>	<u>1.251.440</u>
	<u>158.958</u>	<u>1.252.216</u>
3. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	<u>-1.782</u>	<u>0</u>
	<u>-1.782</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	20.888.477	20.888.477
Tilgang i årets løb	3.925.082	0
Kostpris ultimo	<u>24.813.559</u>	<u>20.888.477</u>
Opskrivninger primo	3.211.523	3.311.523
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.274.918	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-100.000
Opskrivninger ultimo	<u>4.486.441</u>	<u>3.211.523</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>29.300.000</u>	<u>24.100.000</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Huitfeldt Holding A/S
Huitfeldt Invest A/S, Aarhus	50,2 %	11.595.053	-179.608	5.800.000
Espinets A/S, Aarhus	92 %	23.845.517	-120.492	21.900.000
SARL Le Haut Des Espinets, Frankrig	99,6 %	1.606.509	140.380	1.600.000
		<u>37.047.079</u>	<u>-159.720</u>	<u>29.300.000</u>

5. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	760.526	760.526
Afgang i årets løb	-760.526	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>760.526</u>
Op- og nedskrivninger primo	-30.526	99.474
Årets op- og nedskrivninger	0	-130.000
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	30.526	0
Nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>-30.526</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>730.000</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	1.955.335	1.205.503
Tilgang i årets løb	2.997.191	4.217.339
Afgang i årets løb	<u>-1.777.639</u>	<u>-3.467.508</u>
Kostpris ultimo	<u>3.174.887</u>	<u>1.955.334</u>
Nedskrivninger primo	-782.842	-527.130
Årets nedskrivninger	-281.217	-206.139
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	<u>34.871</u>	<u>-49.573</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-1.029.188</u>	<u>-782.842</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.145.699</u>	<u>1.172.492</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
8. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	3.211.523	3.410.997
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-199.474
Årets opskrivning	<u>1.274.919</u>	<u>0</u>
	<u>4.486.442</u>	<u>3.211.523</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	18.901.838	20.204.470
Årets overførte overskud eller underskud	<u>42.047</u>	<u>-1.302.632</u>
	<u>18.943.885</u>	<u>18.901.838</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
10. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>2.400.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld tkr. 7.530 er der givet sikkerhed i indestående i pengeinstitut og værdipapirdepot.

12. Eventualposter**Eventualaktiver**

Selskabet har et skatteaktiv på tkr. 1.958, der ikke er indregnet i balancen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.